
151DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº070 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017040601-SRP. O Pregoeiro do
Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Abril às 09:00hs, na Sede da Comissão
de Pregões da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é  a contratação de serviços para realização de ultrassonografia, visando atender as necessidades do
Hospital Santa Rosa de Lima, vinculado a Sec. Mun. de Saúde do Município de Jaguaribara/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência em Anexo ao Edital. O Edital e anexos, encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07h:30min às 13h:30min ou no site
www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara – CE, 10 de abril de 2017. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.03.15.001.
A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados o Cancelamento do Pregão Presencial nº
2017.03.15.001, do tipo Menor Preço Global, com fins a Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento com licença de uso de
sistema informatizado (software) de licitação, almoxarifado, patrimônio, contabilidade, folha de pagamento e Portal da Transparência, em
atendimento à lei de acesso à informação (E-Sic e Ouvidoria), compreendendo sua instalação, treinamento e manutenção, junto à prefeitura
municipal de Camocim/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Com data de abertura dia 12 de abril de 2017, às 09h00min,
devido a equívoco na especificação dos serviços. 10 de abril de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 09.003/2017 - PP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 14:00 horas do dia 27 de Abril de 2017, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 – Centro – Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Registro de Preços visando a
contratação de empresa para serviços de locação de um ônibus com capacidade para 44 passageiros de interesse da Secretaria de Esporte, Juventude
e Cultura. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole 10 de Abril de 2017. Maria Mônica Barbosa
- À Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11.08/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 28 de Abril de 2017, às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de instalação e fornecimento de central de oxigênio e ar medicinal para atender as necessidades da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA desta Secretaria Municipal de Saúde. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 10 de Abril de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.03/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 27 de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 17.09.03/TP, cujo Objeto é a Recuperação de pavimentação em pedra tosca e em paralelepípedo nas
diversas Ruas do Município de Itapipoca-CE, e Construção de 01 (Um) bueiro na Rua S.D.O (Rua nova) que liga o Bairro Júlio ao
Novo Conjunto Habitacional, e Construção de 04 (Quatro) bueiros, paralelos a linha férrea, na Avenida Perimetral. O Edital
completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-
CE, 10 de Abril de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DE CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0072017TPINFRA – O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 12 de Maio de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para o Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração de Plano Municipal de Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Preços do Tipo
Técnica e Preço. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da
publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 10 de Abril de 2017. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1104.01/2017 –
A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Administração comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Abril de 2017,
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 1104.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de Serviços de Assessoria e
Consultoria Jurídica, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48,
Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 11 de Abril de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2703.01/2017 – OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos e máquinas destinados à prestação de serviço de coleta e transporte de
lixo do Município de Marco-CE. A Pregoeira do Município de Marco-CE comunica aos interessados a ALTERAÇÃO NO EDITAL citado, via
Adendo, que poderá ser acessado na Sede da Comissão de Licitação e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame ADIADO da data de 11 de Abril de 2017, às 08h, para dia
26 de Abril de 2017, às 08h. Ficam mantidas as mais informações editalícias. Marco-CE, 11 de Abril de 2017. Jayane Mara Rocha –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 27 de abril de 2017, às 08h, estará abrindo
a licitação Pregão Presencial Nº 07.04.01/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de limpeza de fossa com caminhão tipo tanque de
aproximadamente 7.000 (sete mil) litros equipado com bomba de auto vácuo, para coleta e transporte dos resíduos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307,
Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 27 de abril de 2017, às 12h, estará abrindo
a licitação Pregão Presencial Nº 07.04.03/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços técnicos de profissional nutricionista para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h
às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos Chaves Monteiro -
Presidente da CPL.


